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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa upprättat förslag till 
revidering av miljönämndens taxa för prövning och tillsyn inom Miljöbalkens område 
(KFS  60:4) från och med den 1 januari 2016.

Sammanfattning av ärendet
Miljönämndens taxa för tillsyn och prövning inom Miljöbalkens område grundar sig 
sedan 2009 på en modell som utarbetats av Sveriges kommuner och landsting (SKL) 
tillsammans med ett antal kommuner.

Med anledning av att nämndens kostnader för framförallt löner ökat i snabbare takt 
än nämndens indexuppräkning av taxorna har Miljö- och hälsoskyddskontoret gjort 
en förnyad beräkning av timkostnaden med hjälp av den senaste uppdaterade 
versionen av SKL:s modell. Den beräknade timkostnaden blir 1 045 kronor. 
Timavgiften är för närvarande 945 kronor, vilket innebär en föreslagen höjning med 
ca 10 %. 

Utöver en höjning av timavgiften föreslås en justering av antalet timmar för vissa 
prövningar där nuvarande antal timmar inte stämmer med verklig tidsåtgång. 
Dessutom möjliggörs uttag av årsavgift för verksamheter som inte tidigare funnits 
med, som kafferosteri och Trafikverkets arbeten med bygge av väg, tunnlar och 
hamnar.

Dessutom föreslås att det index som används när nämnden själv få uppräkna taxan 
byts från konsumentprisindex (KPI) till prisindex för kommunal verksamhet (PKV) 
vilket ligger närmare nämndens verkliga kostnadsförändringar.

I miljönämndens förslag till budget för 2016 förutsätts att nämndens taxor höjs med 
10 %.
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Miljö- och hälsoskyddskontoret har den 9 september 2015 upprättat förslag till taxa 
med tre bilagor.

Beslutsunderlag
Protokollsutdrag – Miljönämnden, 2015-09-16
PM – Miljö- och hälsoskyddskontoret, 2015-09-09
MB Taxebilaga 1 – Allmänna hänsynsregler
MB Taxebilaga 2 – Avgiftsklasser
MB Taxebilaga 3 – Risk- och erfarenhetsbedömning

Beslutet expedieras till
Miljönämnden

Kaspar Kritz
Miljö- och hälsoskyddschef
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